
APSTIPRINĀTS 
ar Rīgas domes 14.12.2010.  

lēmumu Nr.2327 
(RD 23.01.2019. lēmuma Nr.1957 redakcijā;  

grozījumi ar: RD 24.02.2021. lēmumu Nr. 395; 
RD 14.04.2021. lēmumu Nr. 518; 

 RD 29.12.2021. lēmumu Nr. 1110) 
 
 

Valsts pārvaldes funkciju veikšanai vides nozarē nepieciešamo Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamo 
īpašumu saraksts Nr.6 (attīstības teritorijas iedzīvotāju rekreācijai un dzīvesvides uzlabošanai) 

 
 

Nr. 
p.k. 

Pašvaldības 
īpašums 
(adrese, 
kadastra 

apzīmējums, 
sastāvs) 

Īpašuma 
tiesības (t.sk. 

dalītam 
apbūves un 

zemesgabala 
īpašumam) 

Esošā (faktiskā) izmantošana 
un atļautā (plānotā) 

izmantošana 

Plānotā 
(perspektīvā) 
izmantošana 

atbilstoši valsts 
pārvaldes 

funkcijām vai 
komercdarbībai, 

realizācijas 
termiņi 

Papildu 
pasākumi, lai 
nodrošinātu 
perspektīvo 
izmantošanu 

Pamatojums nepieciešamībai veikt valsts 
pārvaldes funkcijas vai komercdarbību  

(ārējo tiesību normu uzskaitījums) 

1. Eksporta  
iela b/n, 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 012 0115  
 
Kopējā  
platība – 881 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Apstādījumu josla. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”  
aizsardzības zonas teritorijā. 
Zemesgabalu šķērso esoša 
brauktuve 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Ielu apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko un 
rekreācijas funkciju 
nodrošināšanai, 
trokšņa un gaisa 
piesārņojuma 
samazināšanai. 
(Platība – 881 m²) 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

2. Bez adreses 
(Ganību dambja 
rajonā), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Neiekārtota teritorija 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Publiski pieejamu 
apstādījumu 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko un 
pilsētas tēla 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 



2 
 
 

0100 012 2025 
 
Kopējā platība  
~ 778 m² 

veidošanas funkciju 
nodrošināšanai, 
gaisa un trokšņa 
piesārņojuma 
samazināšanai. 
(Platība ~ 778 m²) 

zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

3. Bez adreses 
(Ilzenes ielas 
rajonā), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 013 0026 
 
 
 
Kopējā platība  
~ 7385 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Neiekārtota teritorija 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Publiski pieejamu 
ielu apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai, 
gaisa un trokšņa 
piesārņojuma 
samazināšanai. 
(Platība ~ 7385 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 

4. Bez adreses 
(Rankas ielas un 
Trapenes ielas 
stūrī), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 013 0098 
 
Kopējā platība  
~ 8393 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Neiekārtota teritorija 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Publiski pieejamu 
apstādījumu 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai, 
gaisa un trokšņa 
piesārņojuma 
samazināšanai. 
(Platība ~ 8393 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 

5. Alekša iela, 
Tilta iela b/n, 
zemesgabals  
ar kadastra 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Neiekārtoti apstādījumi. 
Daļā atrodas sabiedriskā 
transporta  pieturvieta 
 

Publiski pieejamu 
apstādījumu 
iekārtošana un 
uzturēšana 

Noteikt skvēra 
statusu 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 



3 
 
 

apzīmējumu 
0100 016 0143 
 
Kopējā platība – 
1261 m² 
 

Apstādījumu un dabas teritorija ekoloģisko un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai, 
gaisa piesārņojuma 
un trokšņa 
samazināšanai. 
 (Platība – 1261 m²) 

6. Bez adreses 
(Aptiekas  
iela b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 016 2028 
 
Kopējā platība  
~ 2402 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Neiekārtoti apstādījumi. 
Atrodas valsts nozīmes 
arhitektūras pieminekļa “Koka 
savrupmāja Rīgā, Aptiekas ielā 
7/9 (valsts aizsardzības 
Nr.8571)” aizsardzības zonā 
(bijusī J.G.K.Fogta muižiņa) 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Publiski pieejamu 
arhitektūras 
pieminekļa (valsts 
aizsardzības 
Nr.8571) 
apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas funkciju 
nodrošināšanai, 
vienota kultūras 
pieminekļa koptēla 
uztveres 
nodrošināšanai un 
vēsturiskās 
plānojuma 
struktūras 
atjaunošanai. 
(Platība ~2402 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 
Noteikt skvēra 
statusu 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 

7. Bez adreses 
(Duntes ielas un 
Dambja ielas 
stūrī), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 017 2029 
 
Kopējā platība  
~ 819 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Neiekārtota teritorija 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Publiski pieejamu 
ielu apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai, 
gaisa un trokšņa 
piesārņojuma 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 



4 
 
 

samazināšanai. 
(Platība ~ 819 m²) 

valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

8. Bez adreses 
(Krišjāņa 
Valdemāra iela),  
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 024 0058 
 
Kopējā platība  
~ 698 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Apstādījumu josla. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Ielu apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko un 
rekreācijas funkciju 
nodrošināšanai, 
trokšņa un gaisa 
piesārņojuma 
samazināšanai. 
(Platība ~698 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt  
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

9. Grostonas  
iela 16, 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 024 0063 
  
 
Kopējā platība – 
21 647m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Labiekārtoti apstādījumi. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 
 
 
Iznomāts:  
SIA “Merks” 
līdz 07.05.2052. 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Olimpiskā parka  kā 
publiski pieejamas 
teritorijas 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība –  
21 647 m²) 

Zemesgabala 
izmantošana 
plānojama kopā ar  
zemesgabalu  
(kadastra 
apzīmējums  
0100 024 0073) 
 
Parka ierīkošanai 
izstrādājams 
detālplānojums 
 
Nosakāms parka 
statuss 
 
Pēc nomas līguma 
termiņa beigām 
parka 
apsaimniekošanu 
pārņem 
pašvaldība 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 

10. Bez adreses 
(Vesetas  
iela b/n), 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 

Neiekārtoti apstādījumi. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 

Publiski pieejamas 
teritorijas 
labiekārtošana un 

Zemesgabala 
izmantošana 
plānojama kopā ar 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 



5 
 
 

zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 024 0073 
  
Kopējā platība  
~ 331m² 

piederošs   Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”  
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība 331 m²) 

zemesgabalu 
(kadastra 
apzīmējums  
0100 024 0063) 
 
Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
zemesgabala 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

11. Bez adreses 
(pie Klusās 
ielas),  
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 026 0051  
Kopējā platība  
~ 1440 m² 
 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs   

Neiekārtoti apstādījumi, kas 
robežojas ar Lielo kapu 
teritoriju. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”  
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Publiski pieejamas 
teritorijas 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 1440 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
zemesgabala 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 

12. Artilērijas iela,  
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 028 2023 
 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Apzaļumota teritorija. 
 
Atrodas UNESCO pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautajā teritorijā 
“Rīgas vēsturiskais centrs” un 

Pārvērtējama 
publiski pieejamas 
un apzaļumotas 
teritorijas 
ierīkošanas 
lietderība, ņemot 

Situācija 
pārvērtējama 
Rīgas vēsturiskā 
centra un tā 
aizsardzības zonas 
publiskās ārtelpas 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās  
daļas 2.punkts 



6 
 
 

Kopējā platība –
862 m² 

valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa “Rīgas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (valsts 
aizsardzības Nr.7442) teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

vērā dzīvojamās 
mājas Tērbatas ielā  
93/95 faktisko 
novietojumu 
 
(Platība – 862 m²) 

tematiskā 
plānojuma un 
mājokļu attīstības  
tematiskā 
plānojuma  
izstrādes gaitā 
 

13. Bez adreses 
(Firsa 
Sadovņikova 
iela b/n),  
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 043 0047 
  
Kopējā platība  
~ 1128 m²  

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs  

Neiekārtoti apstādījumi. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”  
aizsardzības zonas teritorijā  
 
Publiskās apbūves teritorija  

Skvēra kā publiski 
pieejamas teritorijas 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 1128 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
zemesgabala 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt  
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 
 
Mainīt plānoto 
(atļauto) 
izmantošanu  no 
publiskās apbūves  
teritorijas ar 
apstādījumiem uz  
apstādījumu un 
dabas teritoriju. 
 
Nosakāms skvēra 
statuss  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 
  

14. Bez adreses 
(Lāčplēša iela 
b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs  

Labiekārtots atpūtas laukums. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 

Skvēra kā publiski 
pieejamas teritorijas 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
zemesgabala 
pirmreizējai 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 
 
 



7 
 
 

0100 043 0052  
 
Kopējā platība  
~ 522 m² 

 
 
Publiskās apbūves teritorija 

pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 522 m²)   

reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt  
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 
 
Nosakāms skvēra 
statuss 

15. (Svītrots ar RD 29.12.2021. lēmumu Nr. 1110) 
16. Daugavpils  

iela 18,    
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 045 0119 
 
 
Kopējā platība  
~ 452  m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 
 

Neiekārtots pastaigu laukums 
 
 
Dzīvojamās apbūves teritorija 

Publiski pieejamas 
teritorijas 
ierīkošana un 
uzturēšana  
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 452 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā  
 
Reģistrēt  
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

17. 
 

Bez adreses 
(Grāpju pussala 
b/n),  
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 048 0065  
 
Kopējā platība  
~ 5143 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piederošs 

Daugavas krastmalas 
apstādījumi 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Krastmalas 
nostiprināšana. 
Krastmalas 
apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 5143 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt  
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 
 



8 
 
 
18. (Svītrots ar RD 29.12.2021. lēmumu Nr. 1110) 
19. Grāpju  

pussala b/n, 
zemesgabala  
ar kadastra  
apzīmējumu 
0100 048 2024 
daļas ārpus ielu 
sarkanajām 
līnijām, 
neietverot ūdens 
teritoriju  
 
Kopējā platība –
102 385 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Neiekārtota  teritorija 
 
Apstādījumu un dabas 
teritorija; daļas - publiskās 
apbūves teritorijā ar 
apstādījumiem un 
jauktās apbūves ar dzīvojamo 
funkciju  teritorijā 

Krasta 
nostiprināšana. 
Parka ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība  
~83 150 m²) 
 

Izstrādājams 
zemes ierīcības 
projekts, nosakot 
paredzētajam 
mērķim 
izmantojamās 
zemesgabala  
daļas, to 
nodalīšana un 
reģistrēšana 
zemesgrāmatā 
 
Daļām mainīt 
plānoto (atļauto) 
izmantošanu  no 
publiskās apbūves 
teritorijas ar 
apstādījumiem un 
jauktās apbūves  
teritorijas ar 
dzīvojamo 
funkciju  
uz apstādījumu un 
dabas teritoriju 
 
Nosakāms parka 
statuss 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

20. Krasta iela b/n, 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 048 2056  
 
Kopējā platība – 
4234 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Labiekārtoti apstādījumi 
 
Iznomāts: 
SIA “TC HOLDING”  
līdz 13.10.2047.  
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Parka kā publiski 
pieejamas teritorijas 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība – 4234 m²) 
 

Nosakāms parka 
statuss 
 
Pēc nomas līguma 
termiņa beigām 
parka 
apsaimniekošanu 
pārņem 
pašvaldība 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 



9 
 
 
21. Krasta iela b/n, 

zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 048 2057 
 
Kopējā platība – 
2761 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Apzaļumota teritorija 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Skvēra kā publiski 
pieejamas 
apstādījumu 
teritorijas 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 2761 m²) 

Nosakāms skvēra 
statuss 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

22. Krasta iela b/n, 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 048 2058  
 
Kopējā platība – 
1766 m²   

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Apzaļumota teritorija 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Skvēra kā publiski 
pieejamas teritorijas 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 1766 m²) 

Nosakāms skvēra 
statuss  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

23. Balvu iela 17,  
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 048 2059  
 
Kopējā platība – 
3759 m²  

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Apzaļumota teritorija 
 
Apstādījumu un dabas teritorija  

Skvēra kā publiski 
pieejamas teritorijas 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 3759 m²) 

Nosakāms skvēra 
statuss   

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

24. Bez adreses 
(Grēdu ielas 
rajonā), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
01000480242 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
īpašums 

Neiekārtoti apstādījumi 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Skvēra kā publiski 
pieejamas teritorijas 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 

Nosakāms skvēra 
statuss 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punkts  



10 
 
 

 
Kopējā platība –
1616 m2  

veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība –1616 m2) 

25. Bez adreses 
(Uzvaras 
bulvāris b/n), 
zemesgabals 
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 049 0022  
 
Kopējā platība  
~ 431 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs  

Apzaļumots zemesgabals. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 
 
 
Jauktās apbūves ar dzīvojamo 
funkciju  teritorija 

Ielu apstādījumu 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko funkciju 
nodrošināšanai, 
trokšņa un gaisa 
piesārņojuma 
samazināšanai. 
(Platība ~ 431 m²) 

Robežu 
noteikšanas 
projekta izstrāde 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā  uz 
Rīgas pilsētas 
pašvaldības vārda 
 
Pēc reģistrēšanas 
zemesgrāmatā 
izstrādājams 
zemes ierīcības 
projekts, 
apvienojot 
zemesgabalu  
(kadastra 
apzīmējums 
0100 049 0022) 
un paredzētajam 
mērķim 
izmantojamo 
zemesgabala 
(kadastra 
apzīmējums 
 0100 049 2045) 
daļu 
vienā zemes 
vienībā 
Izveidoto 
zemesgabalu 
reģistrēt 
zemesgrāmatā 

 

26. Bez adreses 
(Raņķa  
dambis b/n), 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 

Āgenskalna līča krastmalas 
daļa. 
Atrodas UNESCO Pasaules 

Krastmalas 
nostiprināšana. 
Krastmalas 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  



11 
 
 

zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 049 0024 
  
Kopējā platība  
~ 705 m² 

piederošs un 
piekritīgs 

kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 705 m²) 

projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 
 

27. Bez adreses  
(Raņķa  
dambis b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 049 0029 
 
Kopējā platība 
~ 122 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piederošs. 

Āgenskalna līča krastmalas 
daļa. 
Daļa atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”  
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Krastmalas 
nostiprināšana. 
Krastmalas 
apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 122 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
zemesgabala 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

28. Bez adreses  
(Raņķa  
dambis b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
0100 049 0030 
 
 
Kopējā platība  
~ 57 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai  
piederošs 

Āgenskalna līča krastmalas daļa 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Krastmalas 
nostiprināšana. 
Krastmalas 
apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 57 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
zemesgabala 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  



12 
 
 
29. Uzvaras 

bulvāris 9,  
zemesgabala  
ar  kadastra 
apzīmējumu 
0100 049 2045 
daļa ārpus ielu 
sarkanajām 
līnijām 
  
Kopējā platība  
~ 140 m² 

Rīgas 
valstspilsētas  
pašvaldības 
īpašums  
 

Apzaļumots zemesgabals. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Jauktās apbūves ar dzīvojamo 
funkciju  teritorija 

Ielu apstādījumu 
labiekārtošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko funkciju 
nodrošināšanai, 
trokšņa un gaisa 
piesārņojuma 
samazināšanai. 
(Platība ~ 128 m²) 

Izstrādājams 
zemes ierīcības 
projekts, 
apvienojot 
zemesgabalu 
(kadastra 
apzīmējums 
 0100 049 0022) 
un paredzētajam 
mērķim 
izmantojamo 
zemesgabala 
(kadastra 
apzīmējums 
 0100 049 2045) 
daļu vienā zemes 
vienībā 
 
Izveidoto 
zemesgabalu 
reģistrēt 
zemesgrāmatā 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 

30. Bez adreses 
(Mūkusalas  
iela b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu  
0100 050 0031 
 
Kopējā platība  
~ 1147 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Bieķensalas grāvja krastmala 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Krastmalas 
apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 1147 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
zemesgabala 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

31. Zaķusalas 
krastmala b/n,  
zemesgabals  

Rīgas 
valstspilsētas  
pašvaldības 

Daugavas krasta aizsargjosla, 
krastmalas apstādījumi.  
Atrodas UNESCO Pasaules 

Krastmalas 
apstādījumu 
ierīkošana un 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  



13 
 
 

ar kadastra 
apzīmējumu  
0100 051 0002 
  
Kopējā platība – 
2565 m² 

īpašums kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”  
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība – 2565 m²) 

32. Bez adreses 
(Zaķusalas 
krastmala b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu  
0100 051 0004  
  
Kopējā platība  
~ 11 130m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Zaķusalas  krastmala un 
neaprīkots pastaigu laukums. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Parka apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība 
~ 11 130 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā, 
apvienojot 
zemesgabalus 
(kadastra 
apzīmējumi:  
0100 051 0012, 
0100 051 0159 un  
0100 051 0004)  
vienā zemes 
vienībā 
 
Reģistrēt uz Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 
 
Nosakāms parka 
statuss  
 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts  

33. Bez adreses 
(Zaķusalas 
krastmala b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu  
0100 051 0012   

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piederošs 

Zaķusalas  krastmala un 
neaprīkots pastaigu laukums. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 

Krastmalas  
nostiprināšana. 
Parka apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā, 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 



14 
 
 

 
Kopējā platība 
~ 53 947 m² 

 
Apstādījumu un dabas teritorija 

pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība  
~ 53 947 m²) 

apvienojot 
zemesgabalus 
(kadastra 
apzīmējumi: 0100 
051 0012, 0100 
051 0159 un  
0100 051 0004)  
vienā zemes 
vienībā 
 
Reģistrēt uz Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 
 
Nosakāms parka 
statuss 

34. Bez adreses 
(Zaķusalas 
krastmala b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu  
0100 051 0044   
 
Kopējā platība  
~ 14 818m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piederošs 

Zaķusalas  krastmalas daļa  
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Krastmalas 
nostiprināšana. 
Krastmalas 
apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība  
~ 14 818 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
zemesgabala 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt uz Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 

35. Bez adreses 
(Zaķusalas 
krastmala b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu  
0100 051 0159  
  
Kopējā platība  
~ 7853 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Zaķusalas  neaprīkots pastaigu 
laukums. 
Atrodas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā ar 
Nr.852 iekļautās teritorijas 
“Rīgas vēsturiskais centrs”   
aizsardzības zonas teritorijā 
 
Apstādījumu un dabas teritorija 

Parka apstādījumu 
ierīkošana un 
uzturēšana 
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai. 
(Platība ~ 7853 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā, 
apvienojot 
zemesgabalus  
(kadastra 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punkts 



137 
 
 

apbūves teritorijas  
uz apstādījumu un 
dabas teritoriju 

299. Bez adreses 
(Madaru iela 
b/n), 
zemesgabals  
ar kadastra 
apzīmējumu 
01001272101 
  
Kopējā platība  
~1999 m² 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldībai 
piekritīgs 

Neiekārtots zemesgabals 
 
Savrupmāju apbūves teritorija 

Publiski pieejamas 
teritorijas 
ierīkošana un 
uzturēšana  
ekoloģisko, 
rekreācijas un 
pilsētas tēla 
veidošanas funkciju 
nodrošināšanai 
(Platība ~1999 m²) 

Izstrādājams 
robežu 
noteikšanas 
projekts 
pirmreizējai 
reģistrēšanai 
zemesgrāmatā 
 
Reģistrēt 
zemesgrāmatā uz 
Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības vārda 
 
Mainīt plānoto 
(atļauto) 
izmantošanu no 
savrupmāju 
apbūves teritorijas  
uz apstādījumu un 
dabas teritoriju 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 
2. punkts  

 

 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                       N.Ušakovs 


